__________________________________________________________

               (наименование юридического лица, адрес, ИНН)

г. __________                                         "___"________ ____ г.

                               Приказ N ___

           о назначении ответственных за проведение инструктажей

                  по охране труда и технике безопасности

    Для  обеспечения  профилактических  мер по сокращению производственного

травматизма   и   профессиональных   заболеваний,  руководствуясь  ст.  225
Трудового  кодекса  Российской Федерации, п. 2.1 Порядка обучения по охране

труда  и  проверки  знаний  требований охраны труда работников организаций,

утвержденного   Постановлением   Минтруда   России,  Минобразования  России

от 13.01.2003 N 1/29, приказываю:

    1. Назначить _________________ ответственным за проведение инструктажей

                (должность, Ф.И.О.)

по охране труда и технике безопасности ____________________________________

                                            (структурное подразделение)

с "___"________ ____ г. по "___"________ ____ г.

    2. Назначить _________________ ответственным за проведение инструктажей

                (должность, Ф.И.О.)

по охране труда и технике безопасности ____________________________________

                                            (структурное подразделение)

с "___"________ ____ г. по "___"________ ____ г.

    3. _________________ совместно с ответственными _______________________

      (должность, Ф.И.О.)                             (должности, Ф.И.О.)

в  срок  до  "___"________ ____ г. разработать и представить на утверждение

программы  проведения  инструктажей по охране труда и технике безопасности,

проверке   знаний   требований   охраны   труда  работников,  в  том  числе

руководителей.

    4. Ответственным ___________________ и ______________________ совместно

                     (должность, Ф.И.О.)     (должность, Ф.И.О.)

с руководителями структурных подразделений ________________________________

                                           (наименование юридического лица)

обеспечить  проведение  инструктажа работников и проверку знаний требований

охраны труда всех работников, в том числе руководителей.

    5. Ответственным ___________________ и _____________________ обеспечить

                     (должность, Ф.И.О.)    (должность, Ф.И.О.)

оформление  документации  по  проведению  инструктажей  по  охране  труда и

проверке  знаний  требований  охраны  труда  всех  работников,  в том числе

руководителей.

    6.   Контроль   за   исполнением   настоящего   Приказа   возложить  на

_____________________________________.

         (должность, Ф.И.О.)

    _________________________________________________

    (наименование должности руководителя организации,

                 наименование организации)

    ___________________

     (Ф.И.О., подпись)

    (М.П. <1>)

    С Приказом ознакомлены:

    "___"________ ____ г. _________________________________________________

                                     (должность, Ф.И.О., подпись)

    "___"________ ____ г. _________________________________________________

                                     (должность, Ф.И.О., подпись)

    "___"________ ____ г. _________________________________________________

                                     (должность, Ф.И.О., подпись)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> Согласно Федеральному закону от 06.04.2015 N 82-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ" с 07.04.2015 хозяйственные общества не обязаны иметь печать.